
\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\dicembre\determina n.   281    acquisto computer copia.doc  

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
                                                                                                                             
COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   281       DEL 28.12.2017 

 
 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto mediante ME.PA fornitura n. 1 Personal Computer ditta 
INFOGRAF SAS di Thomas Anezakis.  
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 183 
Del 28.12.2017 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       F.TO  Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\dicembre\determina n.   281    acquisto computer copia.doc  

Codice Identificativo Gara (CIG) Z9E218516D 

 

Premesso che: 

 Si rende necessario provvedere alla fornitura di un computer al fine di sostituire quello non 

funzionante ed obsoleto (con sistema operativo XP in disuso da oltre 3 anni) in dotazione all’Ufficio di 

Segreteria; 

 

Che  il mancato funzionamento dello stesso causa l’interruzione delle attività in capo al 

dipendente che può lavorare, con evidente difficoltà, soltanto, spostandosi su altre postazioni, se 

libere; 

 

che in atto la convenzione stipulata da CONSIP s.p.a. avente ad oggetto la medesima fornitura 

prevede  l’acquisto  di minimo n. 10 Personal Computer; 

 

che questo Comune ha disponibilità finanziarie per l’acquisto di n. 01 P.C.; 

 

Posto che fra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP  esiste il ricorso al 

ME.PA. ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori 

attraverso due modalità: l’emissione degli ordini diretti di acquisto (OdA) e la richiesta di offerta 

(RdO); 

 

Richiamato l’art. 36 comma 1 e 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, nuovo codice degli appalti, che 

prevede “L’affidamento e l’esecuzione dei lavori ,servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art.35 dello stesso codice ( € 40.000),  mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 

 

Visto l’art. 14 del vigente regolamento comunale per i lavori, i servizi e le forniture in 

economia che consente il ricorso ad unico operatore economico nel caso in cui il servizio e la fornitura 

sia inferiore ad e 20.000,00; 

 

Rilevato che, dopo aver preso visione delle offerte presenti sul Mercato della Pubblica 

Amministrazione si è ritenuta più competitiva e confacente alle esigenze del Comune quella della Ditta 

INFOGRAF SAS di Thomas Anezakis con sede in Palermo  via Duca della Verdura n. 23; 

 

che la predetta fornitura prevede: n. 01 Personal Computer marca Asus D320MT G4600 4GB 

HD 1000 GB  Tastiera e mouse sistema operativo Windows 10 Pro per il prezzo di € 302,95 IVA 

esclusa  e oltre € 10 IVA esclusa per ordini inferiori a € 400,00; 

 

Dato atto che la spesa scaturente dal presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00; 

 

Ritenuto, pertanto, per le ragioni sopra espresse di procedere all’emissione dell’ordinativo 

diretto di acquisto (O.d.A) in favore della Ditta INFOGRAF SAS di Thomas Anezakis con sede in 

Palermo  via Duca della Verdura n. 23 – P.I. 03983130828 convenzionata con il mercato elettronico, 

per i seguenti prodotti: “ Informatica – Elettronica – Telecomunicazioni e macchine per ufficio” come 

specificato nell’ordinativo diretto di acquisto che si allega al presente provvedimento; 

 

Che, in ottemperanza alla legge 136/2010, è stato acquisito, presso l’ANAC Il codice identificativo Gara 

(CIG) N.  Z9E218516D ; 

 

che è stato acquisito altresì il documento unico di regolarità contributiva della Ditta; 

 

 VISTI: 

- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 

- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 

- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\dicembre\determina n.   281    acquisto computer copia.doc  

- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

servizio. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte affidare, mediante ricorso al ME.PA. alla Ditta INFOGRAF SAS di Thomas Anezakis con sede 

in Palermo  via Duca della Verdura n. 23 - P.I. 03983130828  la fornitura di n. 01  Personal Computer 

marca Asus D320MT G4600 4GB HD 1000 GB  Tastiera e mouse sistema operativo Windows 10 Pro 

meglio descritto nell’allegato ordine di acquisto diretto per il prezzo di € 302,95 IVA esclusa e oltre € 

10 IVA esclusa per ordini inferiori a € 400,00;  

 

 La complessiva somma di € 381,80, IVA compresa, ( 312,95 oltre IVA al 22%) trova 

imputazione al cap. 835 del bilancio pluriennale 2016-2018 anno 2017 cod 01.0.22-02.01.07.002 il cui 

stanziamento di € 1000.00 è  interamente disponibile;  

   

 Dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di acquisizione di regolare fattura 

elettronica. 

 

 Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 

- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 

- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\dicembre\determina n.   281    acquisto computer copia.doc  

Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________        F.TO  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
F.TO    L’ADDETTO             F.TO  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________       ______________________________________ 
 
 
 
 


